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f e je r m e g y e i  n a p l ó , 1904. november 17.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Zichy Nándor gróf születésnapja.

. Hetvenötötök életévét tölti be ma a ma
gyar katholicizmus őszfürtü veteránja, 
Zichy Nándor gróf. Lelkének nemessége, 
hitének sziklaszilárdsága, magyar hazájá
hoz, koronás királyához való nagy ragasz
kodása oly példaszerű, a melyeknek má
sát a pátriárkákban, az apostolokban ta
láljuk. A minden jók osztogatója áldja őt 
meg még sok-sok évvel a magyar katho- 
línizmus díszére és örömére!

—  A szegény gyermekek öröme. Hatvan 
apró iskolás gyermek gyűlt ina d. u. össze a 
belvárosi leányiskola dísztermébe, hogy élvezze a 
jótékonyság áldását s uj ruhában áldja azoknak 
jóságát, a kik Istentől kapott javaikból szeretettel 
juttatnak a nélkülözést szenvedőknek. Az ünne
pélynek különös fényt kölcsönzött az a körül
mény, hogy Erzsébet főhercegnő szintén meg
tisztelte magas jelenlétével az ünnepélyt s vele 
együtt láttuk városunk előkelő hölgyeinek szinét- 
javát. Az ünnepélyt Szögyény-Marich Júlia ő 
méltósága nyitotta meg az ő megszokott ékes
szólásával, jellemezvén az ünnep jelentőségét, a 
nőegylet örömét, melyet jócselekedeteinek nyo
mán érez. A gyermekek szépen sikerült éneke 
után Kőszegi Mária mondott megható szavakban 
köszönetét a Fenséges asszony megjelenéséért s 
a jótevők adományaiért. Majd Dieballa György 
iskolaszéki elnök ékes szavakban a Főhercegnő
höz fordult, a kinek közelgő névünnepével kap
csolatban tartották a mai ünnepélyt. Megköszönte a 
magas megjelenést, és hálát mondott a jótékony 
nőegyletnek jóságáért. Majd a gyermekekhez szól- 
lott és figyelmeztette őket, hogy jómagukviseletével, 
vallásosságukkor hazájukhoz való ragaszkodá
sukkal hálálják meg a vett jókat. Végül a gyer
mekek elénekelték a hymnust, mely után a fő- 
hercegő cerclét tartott s többeket megszólított, 
hosszabb ideig beszélgetvén Szőgyény Marich 
Júliával, Reé Istvánné pénztárosnővel és Dieballa 
György iskolaszéki elnökkel, majd a gyermekek él
jenzése közt hagyta el a szeretet hajlékát.

—  Csillagkeresztes hölgy. Ő Felsége 
Van dér Vensce Róza bárónőt, Erzsébet 
Amália kir. főhercegnő udvarhölgyét csil
lagkeresztes hölgygyé nevezte ki.

—  Hölgyeink szentgyakorlata. P. Tomcsá- 
nyi Lajos, a hölgyek közkedvelt szónoka az idén 
is eljön városunkba, hogy a szokásos női szent
gyakorlatok áldásaiban hölgyeinket részesítse. A 
szentgyakorlatra vonatkozólag, amely iránt máris 
nagy érdeklődés mutatkozik, a „Ferenc-Józse£“ 
nőnevelő intézet főnöknője a következő meghí
vót küldötte szét:

Főtisztelendő Tomcsányi Lajos, Jézustársa
sági atya, a „Ferenc-József“ nőnevelde intézet 
nagytermében intelligens hölgyek részére három 
napi szentgyakorlatot fog tartani. A bevezető 
szent-beszéd f. hó 20-án délután 5 órakor iesz. 
A következő három napon pedig délelőtt 10 óra
kor és délután 5 órakor fognak a szent beszé
dek tartatni, melyekre az érdeklődőket tisztelettel 
meghívja Az intézeti főnöknő.

—  Lelkószbeifltatás. Miklós Géza ev. ref. 
lelkész e hó 27-én foglalja el állását. A beigtatás 
előtt díszközgyűlés' lesz, melyen Tóth Károly 
polgárdii ev. ref. lelkész fog beszedet tartani, mely 
után Miklós Géza istentiszteletet tart. 1 órakor a 
Latzkovits-féle vendéglőben diszebéd lesz, a melyre 
a városházán is, Simon Sándor, vagy Lipcsey 
Lajos uraknál lehet aláiratkozni.

—  Ádventi mulatság. Kezünkbe került egy 
báli meghívó, melyen a helybeli palotakiilvárosi 
olvasókor hívja meg a közönséget ez évi nov. 
hó 27 én, tehát advent első vasárnapján a Tobak 
utcai Horváth-féle vendéglőben tartandó Katalin- 
bálra. Ha végignézzük a bálbizottság tisztvise
lőin és a rendezőség tagjain, azt látjuk, hogy 
elenyészőleg csekély kivétellel valamennyien kat- 
holikusok. így tehát csak a napiár figyelembe 
nem vétele lehetett oka a mulatság zártidüre 
való kitűzésének. Kathoiikus ember nem rendez 
mulatságot az egyház által tiltott időben. Remél
jük, hogy e. jóakaratu figyelmeztetésünk vissz
hangra talál a kör vezetőségénél — és másutt is.

—  Katonák. Panasz van a katonákra. Nem 
is egy, hanem melegiben kettő. Az egyiket egy 
hadnagy ellen, a másikat egy közlegény ellen 
emelik. Demeter Kálmán U9-ik gyalogezredbeli 
hadnagy ur megfeledkezve arról, hogy a katona
ság az ország védelmére van hivatva és nem 
keserűséget szerezni annak, Varga István abai 
legényre, a ki mint póttartalékos szolgálja a csá
szárt, valami csekélységért kivont karddal rohant 
rá és vállán 7 cm. hosszú és 3 cm. mély sebet 
ejtett. A szegény katonát, minthogy oda- 
künn rendes körülmények szerint nem szoktak

baleseteket előidézni, az ezredorvos csak itthon 
vehette gyógykezelés alá. Addig persze patakzoit 
szegénynek a vére, mert hát a hadnagy urnák 
tetszett haragudni. •; ...

A másikat már közlegény ellen emelik. A 
tegnap melegében elterjedt vészhirek szerint majd
nem egy előkelő uriernber élete bánta meg ;; 
baka ur garázdaságát, sőt majdnem nemzetköz 
bonyodalom is származott belőle. László Mihá; , 
Ö9. ezredbeli közlegény és László Sándor, végzet; 
bileki vitéz többek társaságában a Büdai-uton t 
belváros felé tartott. E közben találkozott Ra 
Józseffel és Fleischer Lajossal, kik közül az utóL-i 
— a mint bennünket értesítenek — nagyköve - 
ségi állásra készül. — A vitéz katonák s a véli.* 
levő hölgyek természetesen egy félvilágért sem 
lettek volna hajlandók a járda szélességéből ui- 
gedni, a mit a két úriember — a hóba szorul
ván — nem hagyott szó nékül. A hadi vitézség 
a béke idején és borközi állapotban a forrponton 
állván, a vitézek lecsatolták oldalfegy'verüket és 
a cibilekre támadtak, a kik csak gyorsított lépé
sekben voltak képesek a útjukból kitérni. Fleischer 
Lajos és Rafh József egyenesen a kaszárnyába 
mentek, mivel azonban ott nem kaptak biztat 
védelmet, a városházára siettek, a honnan két 
hajdú iramodott a rönd oltalmára. Az öregebbik ka
tonát elcsípték, a másik, László Mihály pedig az 
épülő Árpádfürdönél rejtőzködött el s mivel rajta - 
ütöttek, s oldalfegyverét elvették, kalap és bajonett 
nélkül futásnak eredt a Széchcny-utca irányában. 
A hideg idő — úgy látszik nemcsak nekünk 
cibileknek kellemetlen, hanem a katona mondur 
tulajdonosainak- is. Ebben a véleményben lettelett 
László Mihály is, mert fedetlen fővel szaladva, 
minden áron kalapot akart szerezni. Dr. Say 
Viktor városunk népszerű fiatal ügyvédje épen 
a Széchenyi-utcáról a belváros felé tartott, mikor 
az őrülten rohanó embert, majd kiabáló üldözőit 
látta. László mellebe szaladván feléje kapott s 
úgy látszik — a kalapját akarta lekapni. Say dr. 
egy pillanat alatt észrevévén a gyanús mozdulatot 
vasöklével hirtelenében akkorát ütött az atyafi 
álla alá, hogy az hamarjában ragyogni látta az 
ég összes csillagait a göncöl-szekértől a fiastyukig 
s inegtántorodván, de az ütést egy szóval sem 
köszönve meg — rohant tovább. A Matusek-féle 
vendéglőnél Víg Lajos kőmives akart az üldözött 
baka útjába állani, de nem rendelkezvén oly 
acélkarokkal, mint az előbbi támadás elháritója 
a rövidebbet húzta, mert László a kezében levő 
bajonéttartóval úgy vágta szemen, hogy „-\rokay 
dr. segélye rögtön szükségesnek látszott.

Csakhogy Écsi Mihály nem hagyta annyiba :
— Asszony, ha mondom — kezdte megint 

hévvel — meg ne haragudjál, hiszen gondoltam 
én rád. Ihol nézd ezt a képet, ezt fölakasztjuk 
az ágyad fölé.

— Akasztod ám, mindjárt megmondom, mit 
— fakadt ki az asszony haraggal — viszed vissza 
egyszerre, honnan hoztad?

— No ne bolondulj, Zsófi, hát miért vinném ?
■ — Miért-e? hát annyira megittad már az

eszedet, hogy azt se tudod, miért nem kell be
csületes református embernek kép?

— Mert igén is hogy tudom . . . izé . . . 
no — gagyogta Écsi uram — igenis hogy kell 
minekünt ez a kép. Csak nézd meg egyszer, 
tudom, megszereted.

Evvel odatartotta a feleségének s tovább 
beszélt:

— Lásd, ennek az embernek Sebestyén a 
neve. Semmit, de éppen hogy semmit se vétett 
s azok a gazemberek mégis agyonnyilazzák, hogy 
az istennyila verjen beléjök — tört ki Ecsiből 
a méltatlankodás. — Aztán, te asszony, te még 
az ilyent se tudnád megsajnálni? Utóvégre még 
velem is inártiromságot szenvedtetsz. Hiszen ha 
máskor is igy bánsz velem, a hogy ma keserítesz,

hát gazember legyek, ha nem jutok én is marti- 
romságra.

Az asszony, bármi haragos volt, fölkacagott 
erre a természetes okoskodásra. Meg akaita mosni 
— először életében — megmosni, de alaposan s 
lám az ármányos ki tudjá játszani 1 Mit tegyen ? 
Azt mondta neki:

— Eredj, Mihály, ha mondom, veled ma 
nem lehet okosan beszélni.

— Mert igenis hogy lehet — replikázott
Écsi.

— Fölöntöttél a garatra.
— No abban az egyszer mégis igazad van. 

Zsófi; de hát nekem is igazságomnak kell lenni,
— Igazságod van, részeg vagy.
— Igenis, mert borban az igazság.
— Eredj aludni 1 — nevetett föl megint az 

asszony szívhez szóló kacagással.
—- Megyek, de azt a képet előbb fölakaszd. 

Látni akarom, hogy miként illik az ágyad fölé. 
Úgyis van ott éppen szeg.

Az asszony belátta, hogy legjobb lesz en
gedni ; fogta hát azt a képet és fölakasztotta.

Écsi Mihály tökéletesen ki volt elégítve. Nem 
tellett bele fertályára s már elnyugodott az Urban.

Másnap reggel három óra folyást költögették 
ágyában a rezgő napsugarak, migEcsi uram jónak

találta pilláit fölvetni. Hanem ahogyan fölvétel te. 
azonképpen be is hunyta őket megujra.

Kissé gondolkodni akart, ha vájjon csákó 
gyan ébren van-e ? vagy tán még mindig álmo
dik ? Mert ha valósággal megébredett volna, ak
kor az ö házában az éjszaka valami történt volna.

Hiszen tessék csak elképzelni, hogy fölü
tötte az imént nehéz pilliáit, hát a szemevilága 
elsőben is csutorán akadt meg. Pedig az ő há
zában ily szerszám egyátalában nem egzisztál. 
Nem szokott otthon inni soha. Akasszák föl, ha 
ő emlékszik rá, hogy neki valaha csak lett is 
volna csutorája.

Écsi uram két öklével biztatja a szemét, 
megdörgüli alaposan, hogy valósággal lásson; 
azután megujra fölnéz. Hanem hát hasztalan, az 
a csutora megint szemébe ötlik. Ott függ a falon, 
ott a felesége ágya fölött azon a szegen, melyikre 
tegnap azt a képet akasztotta. ■

És a kép az nincs sehol.
No ilyet se evett még teljes életében.

. ■— Asszony! hallod-e asszony ? —- kiáltott
Ecsi Mihály mindjárt torkaszakadtából.

Az asszony befutott. Künn volt a konyhán.
— Mi baj ? — kérdezte kíváncsisággal.
— Hát ez meg már mi ? — kezdte Écsi a 

csutorára mutatva s minden szót megnyomva.
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—  Egy lövés története. Az egyik nap Mó
ron éktelen lármát csaptak a legények. Ez meg 
nem lett volna baj, de emellett gyönyörű kis ve
rekedést is rendeztek. Ámde mikor a rendőrük 
közeledtének hírét vélték, úgy eltűntek, mint a 
kámfor. Egy közülök mégis kézre került, A rend 
éber őrei szépen karjánál fogták az ipszét, de ez 
annyira kapálódzott, hogy csak nagv ügygvel- 
bajjal tudták a községháza felé hurcolni. Mikor 
á delikvens sehogy sem tudott szabadulni, egy 
hatalmasat kiáltott: „Segítség!" Segélykiáltására 
Andrá János törtetett oda. revolvert rántott elő, és 
Bugyás János rendőrre lőtt. A golyó a mentél 
átlyukasztotta, de a vastag kardkötőben fenn
akadt. A legény a lövés után elszaladt. Nem tud
ták napokig elfogni. Tegnapelőtt azonban önként 
jelentkezett a móri járásbíróságnál.

—  Irtózatosak gyakran a következmények, 
ha esetleges betegségek behurcolásának idejeko
rán elejét nem vesszük, egy oly időben, midőn 
szinte minden második ember többé-kevésbé be
teg s eltekintve a Dyphteritis, vörheny, Typhus 
stb.-től, a betegségek legborzasztóbbika a tüdő
vész óriási mérveket öltött. (A belügyminisztérium 
jelentése szerint 1902-ben Magyarországban 75145 
egyén halt el tüdővészben). Ezért mindenki saját 
belátása szerint előbb meggyőződést szerezzen a 
„Ragályos betegségek elleni önműködő fertőztele 
nitő készülék“ célszerűségéről és aztán el ne mu
lassza az úgy a saját, mint drága hozzátartozó
inak jól felfogott érdekében, lakó és hálószobá
ban, irodában, műhelyben, raktárban, closet- stb- 
ben alkalmazni. Helyiségekben, a hol sok ember 
fordul meg, szintúgy a hol betegek vagy gyer
mekek vannak, semmikép sem volna szabag hi
ányoznia. A készülék kicsi és csinos, a belőle 
kiáramló szag nem kellemetlen. Hogy a lakosság 
minden rétegének hozzáférhető legyen, mintada
rabok önköltségen — 1 korona 4 fillér előzetes 
beküldése ellenében frankó szállitatnak, egy és 
ugyanazon cimre azonban csak egyszer külöm- 
ben ára darabonként 1 korona 50 fillér, előzetes 
boküldés mellett vagy utánvétellel. Damascena 
Áss., Marillavölgy.

A z Egyházmegyei Könyvnyomdában egy 
jó  házból való fiú tanulónak felvétetik.

Bástya-utca 7. sz. házhely —  Madaras 
kert —  eladó. Tudakozódhatni Székesfehér
vári Kereskedelmi Banknál.

Egy Wertheim-szekrény eladó. Hol? 
megmondja a kiadóhivatal.

Bor-eladás zárt palackban.
Uj bor literje . . .  28 kr.
Asztali bor Ó „ . . .  32 kr.
Rizling „ Ó „ . . .  36 kr.
Vörös „ ,. . . . 40 kr.

Németh Jánosnál, Simor-utca 37. sz.

Esküdtszéki tárgyalások.
: Utolsó nap. Nyomott koponyáju, bamba

tekintetű, 23 éves legény ke ül a vádlottak padján. 
A durva rabruha még esetlenebbé teszi mozdu
latait. Hogy mi történik körülötte, nem tudja. Le
hajtja a fejét, révedező tekintettel tekint körül, 
mintha az embereket vizsgálná, aztán mintha csak 
az esküdtszéki terem ékítményei érdekelnék. Majd 
a zsebkendőjébe temeti az arcát és keservesen 
sir. Nagy bűn nyomja a lelkét. Tiltott viszonyban 
élt egy asszonynyal, tehenes gazdájának a fele
ségével, a kinek biztatására okt. 2-án, a mikor 
szegődni mentek, a ladányi erdőben a férjet há
tulról fejbe lőtte, a mikor az összeesett, botjával 
fejbe verte, majd pedig, mert élet volt még benne, 
a bicskájával a nyakán halálos szúrásokat ejtett. 
A gyilkost Huszár Lajosnak, áldozatát Lendvay 
Jánosnak, feleségét szül. Tóth Annának hívták. 
Mikor a szörnyű bűnt elkövette, s áldozatát sürü 
Paraszttal betakargatta, folytatta viszonyát az asz- 
szonnyal tovább, mikor pedig annak elhidegülé- 
sét észrevette s látta, hogy az mással táncolt, rá
Jött, de nem találta. Fölébredt benne a lelkiisme

ret mardosó kígyója s öngyilkossá akart lenni, 
majd pedig jobbnak láttn; hogy följelenti magat a 
törvényszéknél. Ezért, ült tegnapelőtt a vádlottak 
padján. Mellette ül az asszony. Vézna, kicsiny, 
igénytelennek, látszó teremtés, 32 éves már, a 
kiről mindenki azt hinné, hogy inkább az élet 
'gondjai, mint a testet-lelket romboló szenvedélyek 
emésztették. A legény teljes beismerésben van, 
elmond mindent, ugv, a hogyan volt, az asszony
nyal való ismeretségét, a tett részleteit, s hogy 
azért jelentette fel magát, mert inkább akar a 
büntetés után becsületes emberré válni. Az asz- 
szony, a ki egyéb baja mellett nagyot is hall, 
rikácsoló hangon kiabál. Tudni a gyilkosságról sem
mit nem akar, mindent a legényre tol. A tanuk, 
köztük Mentler Jenő sárszentmihályi körorvos, a 
kinél az asszony még a bűntett, felfedezése előtt 
elmondta, hogy az urát alighanem agyonütötték 
a ladányi erdőben (a helyet is megjelölte), vala
mint a vele lakók szintén bizonyították, hogy az 
asszony biztatta a gyilkost s igy tudott férje erő
szakos haláláról. Később maga is beismerte, hogy 
biztatta Huszárt — de csak tréfából.

Ez a tényállás, e fölött mondott Ítéletet az 
esküdtbiróság mely a következőkép alakult meg. 
Elnök : dr. Máder Ferenc; szavazó bírák : Mada- 
rassy István és Siposs Sándor; jegyző Seidel 
János; közvádló Hrabovs^ky Aurél; védők: a le
gényé dr. Schlammadinger Jenő, az asszonyé : dr. 
Steiner Jákó. Esküdtek: Nagy József, Pável Ist
ván, báró Manndorff Géza, Dukasz Károly, Bá- 
rándy Albert, Paulovits Alajos, Hannig Imre, Vizi 
János, Szakolczay Lajos, Obermayer Imre, Ka- 
mocsa András, Szávics Zsigmond, pótesküdt: ifj. 
Csapó István. Az ügyész vádja rövid, lapidáris, 
hirtelen készült volt. Annál szebb a dr. Schlam 
madinger Jenőé, alapos tudással, vaslogikával és 
igazi művészi érzékkel fölépiiett beszéd. Vádja 
az asszonyt érte, a ki a vad szenvedély hálójába 
keverve a nálánál sokkal fiatalabb legényt, ural
kodott rajta s odahajlitotta akaratát, a hova akarta 
s az buta öntudatlansággal engedelmeskedett neki. 
Kidomborítja a legény őszinteségét, igazi bünbá- 
natát s igy kéri az Ítélet hozatalát. Dr. Steiner 
Jákót nehéz helyzet elé állította Schlammadinger 
Jenő beszéde, a ki az é  védencét állította oda a 
bűntény forrásául. Mást nem tehetett, mint az 
első védő beszédének szónoki szépségeit igyeke
zett lehámozni, hogy védencét kevésbbé bűnös
nek mutassa be. A verdikt azonban, melyet csak 
késő éjjeli órákban hoztak meg, dr. Schlamma
dinger Jenőnek adott igazat, s ennek alapján özv. 
Lendvay Jánosnét mint a bűntény értelmi szer
zőjét életfogytiglani, bűntársát ■ Huszár Lajost pe
dig 15 évi fegyházra Ítélték. Huszár megnyugodott 
az ítéletben, Lendvayné pedig fellebbezett.

Kedden véget ért az őszi esküd bírósági 
•iklus, melynek népszerűségéről ékesen szóló bi
zonyítékául szolgál az a körülmény, hogy az 
összes behívott esküdtek közül csak kettő akadt, 
a ki a jövő évben tartandó esküdszéki tárgya
láson is részt óhajt venni. A többi élt azzal a 
jogával, hogy a jövő évre megszabadulhasson az 
esküdtbirósággal járó tehertől.

I R 0 D_A L 0 M.
A „Zenélő Magyarország" zongora és hegedű 

zenemürolyóirat most megjelent XI. évfolyam 22 
füzete a következő szép zenemű újdonságokat 
közli: 1. Banzáj! Nagy japán győzelmi induló 
Sattelmair Eugentöl. II. Weisz Vilmos „Ne nyúlj 
hozzám" — „Rűhr mich nieht an“ dalrománc, 
magyar-német szöveggel. A közkedvelt kotta fo
lyóirat minden füzete gazdag tartalommal jelenik 
meg — s hozza a legszámottevőbb, csakis nagy
sikerű zeneujdonságokat. Havonta hét 10—10 
kóta-oldalt tartalmazó fűzet, negyedévben hat 
fűzet előfizetési ára 3 korona. Egyes fűzet 60 
fillér. Az eddig megjelent 276 füzetről tartalom 
jegyzék ingyen és bérmentve! Most indült meg 
a legolcsóbb cimbalom havi fűzet a „Cimbalom , 
Otthon “ a legújabb nóták, dalok, kupiék és táncok 
gyűjteménye, szerkeszti Erdélyi Dezső. Egy-e^y 
fűzet ára 60 fillér. Havonta két fűzet jelenik meg1 
Az eddig megjelent 12 fűzet, tartalom mutatóját 
levelező lapon telt rendeletre: kézséggel küldi: 
Klökner Ede zorieműkiadóhivntala Budapest Vili 
József-körút 24. II. ’ ’

A Szent-lstván-Társulat Naptára 1905-re
A mikor a Szent-Jstván Társulat életbe lépteit,' 
a pártoló tagsági intézményt, elhatározta, hocv 

1 tagilletményül naptárt , is. fog ;adni. Ez a naptár 
19Ö5 re meg is jelent. Tetszetős, gazdag, terje
delmes; oktatja, szórakoztatja, fölvilágosítja és 
földeríti a magyar embert. Gimképe maga is ú j
szerű, emellett művészi. Díszítési motívumai Sz":. 
István palástjának motívumaiból és képeiből vet
tek ; a keretben pedig a szent Jobb körmenete. 
A naptár külön mellékleti fűképe X. Pius pápá
nak szinnyomatu arcképe. A hónapok .keretrajz :i 
szintén egészen újak. Stb. stb. A változatos szé - 
irodalmi közlemények Németh Gyula, Domonk, s 
István, Szepessy László, Németh Gellért, Gere- 
benics Sándor és mások tollából valók. Kép egyál
talában sok van a naptárban, mind tiszta és érdekes. 
Ebben a tekintetben a naptár az eddigi népnap
tárakat teljesen háttérbe szorítja. Meg vagyunk 
győződve, hogy csakhamar a keresztény családuk 
legkedveltebb naptára lesz. Ára a könyvpiacun 
80 fillér ; de, mint említettük, a pártoló tagok ta,r- 
illetményül ingyen kapják. Megrendelhető a Sz°- 
István-Társulat könyvkiadóhivatalában Budapes
ten, VIII. kér., Szentkirályi-u. 2S. sz. A pártolótagok 
(2 koronáért) kapják ezenfelül az újszövetség 
szentirást, gyönyörű képekkel szép kötésbei,. c>'\ 
kötet elbeszélést és egy gazdásági munkát. Me
legen ajánljuk, hogy mindenki lépjen be pártuá, 
tagnak.
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Bor eladás.
X
K  
X

. -X
Sárszentmihályi gazdaságban gróf X 
Zichy'Jenő saját termésű hegyi fe- X 
hér és vörös ó fajborok egy Hltren X 
felüli mennyiségben a vevő bor- X 
dóiba átfejtve eladók. j — | — | X

Tudakozódhatni: | |
g ró f Zichy Rafael ■—  jfc

: gazdasági intézöségénél X
Sárszentmihály, Fejérmegye X

Vasútállomás helyben Fejér-Zichyfalva. X
2875

Ügynökökkel nem tárgyalunk. X
15— 310 --- oxxxxxxxxxxxxxxxxx

„Milleniumtelep" Nagyösz.
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Szép és tartós szőlője
.csak annak lesz, a ki ingyen kéri Magyar
ország legnagyobb szőlőiskolájának árjegy
zékét, a mely szőlőiskola, állami segélylyeí 

és állami felügyelet mellett létesült. ,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

00000680


